

مساله قره باغ در سفر فرانسه در دستور کار مذاکرات رییس جمهوری آذربایجان قرار دارد

روزنامه «ینی مساوات» چاپ باکو نوشت مساله قره باغ کوهستانی، مهمترین دستور کار الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان در نخستین دیدار با امانوئل مکرون، رییس جمهوری فرانسه است.



به گزارش ینی مساوات الهام علی اف در روز 19 ژوئیه راهی فرانسه شد که این کشور یکی از روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا و از میانجیگران مذاکرات صلح قره باغ است.

ینی مساوات این سفر را برای جمهوری آذربایجان بسیار مهم دانست و به نقل از المان نصیروف، نماینده مجلس جمهوری آذربایجان نوشت: «مناسبات جمهوری آذربایجان با فرانسه بسیار توسعه یافته است. این مناسبات را حیدرعلی اف، نخستین رییس جمهوری آذربایجان پایه گذاری کرد. حیدرعلی اف پس از انتخاب به مقام ریاست جمهوری در سال 1993، نخستین سفر خارجی خود را به فرانسه انجام داد و با این سفر گامی بسیار استراتژیک برداشت. زیرا، در آن زمان دو شرکت عظیم فرانسه به بهره برداری از نفت (جمهوری) آذربایجان دست یافته بودند و فرانسه در جمهوری آذربایجان سرمایه گذاری کرده بود. حیدرعلی اف، به خوبی می دانست که فرانسه چه دولت مهمی است و الهام علی اف نیز همان سیاست را ادامه می دهد و روابط دو کشور در بخش های گفتگوی سیاسی و اقتصاد و تجارت و موضوعات انسانی خیلی توسعه یافته است. دانشگاه فرانسه در (جمهوری) آذربایجان فعالیت دارد و عضویت فرانسه در گروه ریاست کننده بر مذاکرات صلح قره باغ، از عوامل مهم در روابط جمهوری آذربایجان با فرانسه است. هدف سفر رییس جمهوری آذربایجان به فرانسه، دستیابی به این است که فرانسه در ریاست گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به اجرای سیاستی چابک تر و مفیدتر موفق شود و در این سفر، ایفای نقش فعال تر فرانسه در روند مذاکرات قره باغ، در مرکز توجه خواهد بود.»

از سوی دیگر، خبرگزاری رسمی آذربایجان در خبرهای جداگانه ای، از دیدارهای الهام علی اف با روسای شرکت های «ایکو فرانس» «Iveco France»، روچیلد و همکاران «Rothschild and Co»، تیلز اینترنشنال «Thales International»، ویلموت اند آسوسیه آرشیکتکت «Wilmotte & Associs Architectes»، گروه سوفز «SUEZ»، ایرباس Airbus، توتال «Total» و گروه ناوال «Naval» دیدار کرد.

رییس جمهوری آذربایجان همچنین با ژرار لارشه Jerar Lare، رییس سنای فرانسه، تیری دمنتبریال Tyerri de Montbrial، مدیر اجرایی موسسه روابط بین المللی فرانسه دیدار کرد.

قرار است علی اف با رییس جمهوری فرانسه نیز دیدار کند و پیروز تیم ملی فوتبال فرانسه در جام جهانی فوتبال را تبریک بگوید.